
 1 

 

 

Zápis č. 2 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 22. 3. 2021   

 

Přítomni: Nepřítomni: 
  

Mgr. Marta Husičková 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Leoš Ptáček 

Ing. Petr Lipčík 

Angelis Zdukos  

Mgr. Jakub Knápek 

Mgr. Dominik Voráč 

Mgr. et Mgr. Jakub Lysek, Ph.D. 

Mgr. Roman Šťastný 

Mgr. Jakub Dolníček 

Mgr. Pavel Doubrava 

Mgr. Bc. et Mgr. Jiří Viterna, MBA, MSc. 

Mgr. Hana Vacková 

Ing. Tomáš Lázna 

Mgr. Petr Procházka 

Mgr. Radek Vincour 

Mgr. Michael Tesař 

Mgr. Pavel Polcr 

 

Mgr. Dita Palaščáková 

 

Omluveni: 

- 

 

Hosté: 

RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA 

 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 
2021 – vyhodnocení  

3. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 

4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

 



 2 

5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 – vyhodnocení 

6. Pedagog Olomouckého kraje – nominace na ocenění 

7. Koncepce vzdělávání k udržitelnému rozvoji Olomouckého kraje 2021-2024 

8. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

9. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem ve školním roce 2021/2022 

10. Různé 

11. Závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 
2021 – vyhodnocení  

Členové výboru projednali vyhodnocení dotačního programu „Program na podporu 
vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2021“. Materiál 
okomentoval Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. 

V termínu pro příjem žádostí o poskytnutí dotace byly přijaty 4 žádosti s celkovou 
požadovanou částkou z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 18 600 000 Kč. Všichni 
žadatelé splnili kritéria pro poskytnutí dotace. 

Finanční alokace dotačního titulu činí 18 500 000 Kč. V souladu se žádostmi 
jednotlivých škol je návrh rozdělení finančních prostředků následující: 

 

 

 

 

Po diskuzi výbor souhlasil s návrhem na poskytnutí dotace výše uvedeným žadatelům 
a doporučil je Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení. 

3. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Členové výboru projednali vyhodnocení dotačního programu „Program na podporu 
práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2021“. Materiál okomentoval 
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. 

Celkem bylo přijato 56 žádostí, z toho 10 žádostí bylo v souladu s pravidly dotačního 
programu vyřazeno z dalšího posuzování.  Částečně bylo vyhověno 46 žádostem 
v celkové výši 600 000 Kč. Detailní přehled žádostí, které splnily kritéria programu a 
byly hodnoceny, včetně navrženého bodového ohodnocení, je uveden v příloze č. 1 
zápisu. Přehled žádostí vyřazených z dalšího posuzování, včetně důvodu nehodnocení 
žádosti, je uveden v příloze č. 2 zápisu. 

Vysoká škola logistiky o.p.s. 6 000 000 Kč 

Univerzita Palackého v Olomouci 6 000 000 Kč 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava    500 000 Kč 

Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s. 6 000 000 Kč 



 3 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
„Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2021“ 
žadatelům dle přílohy č. 1 zápisu a vyřazení žadatelů z dalšího posuzování dle přílohy 
č. 2 zápisu. 

4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Členové výboru projednali šest žádostí o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
školství s celkovou požadovanou částkou z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
2 111 000 Kč. Materiál okomentoval radní pro oblast školství RNDr. Aleš 
Jakubec, Ph.D.  

Na základě diskuse pak členové výboru navrhli samosprávním orgánům vypracovat 
závazné hodnotící kritéria pro žádosti o poskytnutí individuální dotace. Současně 
vyjádřili názor, že způsob poskytovat finanční prostředky organizacím na provoz 
(Sluňákov a Švagrov) je velice nešťasný. Vzhledem k této připomínce rovněž 
doporučují samosprávním orgánům najít jiný způsob pro rozdělování finančních 
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje než je forma žádosti o individuální dotace. 

Výbor doporučil ke schválení žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
žadatelům dle přílohy č. 3 zápisu a doporučil samosprávním orgánům vypracovat 
závazné hodnotící kritéria pro žádosti o poskytnutí individuální dotace a navrhnout jiný 
způsob pro rozdělování finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje než je 
forma žádosti o individuální dotace. 

5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2021 – vyhodnocení 

Členové výboru projednali vyhodnocení žádostí v rámci „Podpory mezinárodních 
výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021“. 
Materiál okomentoval Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. 

V 1. kole příjmu žádostí byly přijaty 4 žádosti škol a školských zařízení a všechny splnily 
pravidla pro poskytnutí podpory. V souladu s pravidly maximální výše podpory na jednu 
akci/projekt činí 15 000 Kč. Celková navrhovaná výše podpory pro 1. kolo příjmu 
žádostí je 55 000 Kč. Částka k dispozici pro 2. kolo příjmu žádostí je 295 000 Kč. 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení poskytnutí příspěvků školám a školským 
zařízením v rámci „Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2021“ dle přílohy č. 4 zápisu. 

6. Pedagog Olomouckého kraje – nominace na ocenění 

Členové výboru projednali nominace pedagogů na ocenění „Pedagog Olomouckého 
kraje pro rok 2021“, které byly předloženy statutárními zástupci škol a školských 
zařízení. 

Předsedkyně výboru Mgr. Marta Husičková seznámila členy výboru s výběrem 15 
pedagogů, které navrhli na ocenění Pedagog Olomouckého kraje členové pracovní 
skupiny: 

Mgr. Iva Syptáková Mgr. Renata Sovíková 
Mgr. et Mgr. Radmila 
Navrátilová 

Mgr. Miroslava Šopíková Ing. Daniela Šlézarová 
Mgr. Růžena Vitásková, 
Ph.D. 

Mgr. Renata Semanová RNDr. Dagmar Kaštilová Mgr. Miroslav Komsa 



 4 

Mgr. Lenka Petříková Mgr. Věra Mikulcová Mgr. Soňa Lachová 

Jaroslav Trávníček RNDr. Iva Stránská Mgr. Irena Kotková 

Na základě diskuze členové výboru rozhodli o vytvoření pracovní skupiny pro stanovení 
upravených kritérií pro hodnocení pedagogů navržených na ocenění Pedagog 
Olomouckého kraje na další období. Pracovní skupina bude pracovat pod vedením 
Mgr. Hany Vackové. Zájem o činnost v pracovní skupině je možné nahlásit 
Mgr. Vackové do 6. 4. 2021. Navržené kritéria hodnocení následně předsedkyně 
pracovní skupiny zašle na odbor školství a mládeže do konce června 2021 a naslédně 
bodou předložena ke schválení výboru.  

Po diskuzi výbor doporučil ocenit 15 schválených pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v rámci akce Pedagog 
Olomouckého  kraje 2021. 

7. Koncepce vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého kraje 2021–2024  

Členové výboru projednali Koncepci vzdělávání pro udržitelný rozvoj Olomouckého 
kraje 2021–2024. Materiál okomentoval Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA a současně 
poděkoval členům výboru za zaslání připomínek. 

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení Koncepci vzdělávání pro udržitelný rozvoj 
Olomouckého kraje 2021-2024 dle přílohy č. 5 zápisu. 

8. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

Členové výboru projednali žádost školy o změny zápisu v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení. Materiál okomentoval Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. 

 Ředitel Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc 
- Hejčín požádal o změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení, a to výmaz 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese Trnkova 90/32A, Olomouc a zápis 
dalšího místa poskytovaného vzdělávání pro střední školu na adrese Táboritů 78/25, 
Olomouc, s účinností od 1. 9. 2021. Důvodem žádosti je přesun odborného výcviku, 
čímž bude dosaženo plného využití stávající kapacity budovy školy, ve které bylo dosud 
poskytováno pouze vzdělávání žáků základní školy.   

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení výše uvedenou žádost školy zřizované 
Olomouckým krajem o změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení. 

9. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem ve školním roce 2021/2022 

Členové výboru projednali změny ve schválené struktuře oborů a počtu tříd ve školách 
zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022. Materiál okomentoval 
Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA. 

Rada Olomouckého kraje schválila dne 14. 9. 2020 strukturu oborů a počty tříd ve 
školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022. Po ukončení 
přijetí přihlášek 1. kola přijímacího řízení podali ředitelé některých škol zřizovaných 
Olomouckým krajem žádost o změnu ve schválené struktuře oborů a počtu tříd 
s účinností od 1. 9. 2021. Celkem obdržel odbor školství a mládeže 4 žádosti ředitelů 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem.  

Po diskuzi výbor doporučil ke schválení ke schválení žádosti ředitelů středních škol o 
změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2021/2022 dle přílohy č. 6 



 5 

zápisu. 

10. Různé  

Předsedkyně výboru Mgr. Marta Husičková navrhla, aby se stálým hostem výboru 
s hlasem poradním stala Mgr. Monika Machytková, krajská zástupkyně za Olomoucký 
kraj ve Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska. 

Výbor schválil účast Mgr. Moniky Machytkové na zasedáních Výboru pro výboru, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Mgr. Dolníček informoval o přípravě aktivit v rámci projektu iKAP. Mgr. Husičková 
v návaznosti na tuto informaci požádala Mgr. Dolníčka o zpracování materiálu o 
aktivitách iKAPu na další jednání výboru. 

Radní Olomouckého kraje pro oblast školství RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. informoval 
členy výboru o webových stránkách Olomoucké školství https://olomouckeskolstvi.cz/. 
Požádal členy výboru o zaslání případných připomínek a návrhu k těmto stránkám a 
požádal o zaslání návrhu na nový název stránek. Dále informoval členy výboru o 
podepsaném Programovém prohlášení Rady Olomouckého kraje, které bude zasláno 
členům výboru společně se zápisem  

 

 

 

 ………………………………. 

                                                                                                              Mgr. Marta Husičková 

                                                                                                                předsedkyně výboru 

https://olomouckeskolstvi.cz/

